
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Martina Rájková 

Název práce: Gastromapa Karlovarského kraje jako produkt cestovního ruchu 

Autor posudku: Mgr. Petr Hruša, Ph.D. 

Cíl práce: „Vytvoření produktu cestovního ruchu Gastromapy Karlovarského 

kraje" (str. 9). 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Text BP je v pořádku, přestože anti-plagiátorská kontrola zjistila celkovou podobnost 10%, 
ale tato shoda se týká textů, které jsou řádně odcitovane. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Cílem práce bylo vytvořit ojedinělou gastromapu vybraného kraje, v tomto případě 
Karlovarského kraje jak v tištěné, tak i v elektronické podobě. 

Připomínky: 
v BP se vyskytují drobné chyby v citačním aparátu - ne zcela přesné kontextové 
citování (viz. str. 17 - autor Zelenka (2015), str. 18 - Ryglová, Burian a Vajčnerová 
(2011) 
Teoretická část je rozdělena do 3 částí, kde zejména část týkající se Gastroturismu 
a kulinářského cestovního ruchu je zbytečně obsáhlá a zejména kapitoly Trendy 



v gastroturismu a kulinářském cestovní ruchu a Projekty podporující regionální 
gastronomii jsou zbytečně obsáhlé 
V praktické části na str. 39 je mylná informace ke konci lhůty vyplnění dotazníků 
poskytovateli týkající se konce vyplnění dotazníku (23. únor nebo březen) - asi 
překlep 
Na str. 40 postrádám informaci, proč si autorka vybrala k vyplňování dotazníků pro 
návštěvníky právě Pivní lázně Františkovi Lázně a Galerii Bromse ve Františkových 
lázních 
Celkový počet vyplněných dotazníků (celkem 24) nepovažuji za vysoké, ale na 
druhou stranu je důležitější názor na gastromapu z řad poskytovatelů 
Oceňuji vysokou zainteresovanost autorky, která navrhla 9 míst, která splňovala 
požadavky stanovené autorkou (str. 40) 
Kladně hodnotím popis míst, každé s vlastním jedinečným obrázkem a fotografií 
autorky s možností 2 - 3 turistických tras 
Kladně hodnotím vytvoření gastromapy ve 3 jazycích (česky, anglicky a německy) 
Bylo by moc fajn, pokud by navržené turistické trasy v okolí měly fotky označených 
zajímavých turistických míst 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Autorka pracovala na BP velice samostatně a v případě nutnosti konzultovala buď osobně 
či přes Teams. 
Práci hodnotím jako velice zdařilou s jasně vymezeným cílem, ke kterému se autorka 
postupnými kroky dopracovala. V metodice jsou popsané všechny kroky, které autorka 
udělala k úspěšnému splnění cíle. Velmi si cením jejího osobního přínosu do této 
problematiky, kdy navrhla gastromapu pro vybraný kraj, doplnila vlastními fotografiemi a 
kamarádka vytvořila jedinečné obrázky pro zvolená místa. Vytvořený produkt, tedy 
Gastromapa je zajímavý a pokud bude distribuován v informačních centrech, příp. na 
vybraných místech, očekával bych rychlé zvýšení návštěvnosti těchto míst. 
I přes některé uvedené drobné připomínky k BP j i považuji za zdařilou a velice dobře 
uchopenou. Studentka prokázala samostatnou tvůrčí činnost a splnila podmínky kladené 
na BP. 

Otázky k obhajobě: 
1) Mohu najít ve verzi s Q R kódem trasy, které jste navrhla, příp. turisticky zajímavá 

místa v okolí? 
2) Jak se Vámi navržená gastromapa dostane do informačních center, příp. projevil o 

ni někdo už zájem? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

V Hradec Králové, dne 13. května 2022 

podpis 


